
U skladu sa članom 50. i 51. Zakona o tržištu kapitala („Službeni glasnik RS“ broj 

31/2011), članom 3. Pravilnika o sadržini, formi i načinu objavljivanja godišnjih, 

polugodišnjih i kvartalnih izveštaja javnih društava („Službeni glasnik RS“ broj 

14/2012 i 5/2015), članom 29 Zakona o računovodstvu i članom 368 Zakona o 

privrednim društvima  ,,GEOMASINA“  a.d., iz ZEMUNA, MB:07012616  

objavljuje:  

 

GODIŠNJI IZVEŠTAJ ZA 2019. GODINU  

 

 

I GODIŠNJI FINANSIJSKI IZVEŠTAJI  

1.1.Bilans stanja 

1.2. Bilans uspeha 

1.3 Izveštaj o ostalom rezultatu 

1.4. Izveštaj o tokovima gotovine 

1.5. Izveštaj o promenama na kapitalu 

1.6. Napomene uz finansijske izveštaje 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

                                                          SLEDE PRILOZI 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





















Popunjava pravno lice - preduzetnik

Matični broj Šifra delatnosti PIB

Naziv:

Sedište:

IZVEŠTAJ O TOKOVIMA GOTOVINE

u periodu od godine 

-u hiljadama dinara-

Grupa
računa,
račun

P O Z I C I J A AOP

1 2 3 4

Iznos

Tekuća
godina

Prethodna
godina

do

A. TOKOVI GOTOVINE IZ POSLOVNIH AKTIVNOSTI

I. Prilivi gotovine iz poslovnih aktivnosti (1 do 3)
3001

1. Prodaja i primljeni avansi

2. Primljene kamate iz poslovnih aktivnosti

3002

3003

3004

3005

3006

3. Ostali prilivi iz rednovnog poslovanja

II. Odlivi gotovine iz redovnog poslovanja (1 do 5)

1. Isplata dobavljačima i dati avansi

2. Zarade, naknade zarada i ostali lični rashodi 3007

3. Plaćene kamate 3008

4. Porez na dobitak 3009

5. Odlivi po osnovu ostalih javnih prihoda 3010

III. Neto priliv gotovine iz poslovnih aktivnosti (I - II) 3011

IV. Neto odliv gotovine iz poslovnih aktivnosti (II - I) 3012

B. TOKOVI GOTOVINE IZ AKTIVNOSTI INVESTIRANJA

I. Prilivi gotovine iz aktivnosti investiranja (1 do 5)
3013

1. Prodaja akcija i udela (neto prilivi) 3014

2. Prodaja nematerijalnih ulaganja, nekretnina, postrojenja,
    opreme i ostalih  sredstava

3015

3. Ostali finansijski plasmani 3016

4. Primljene kamate iz aktivnosti investiranja 3017

5. Primljene dividende 3018

II. Ostali odlivi gotovine iz aktivnosti investiranja (1 do3) 3019

1. Kupovina akcija i udela (neto odlivi) 3020

2. Kupovina nematerijalnih ulaganja, nekretnina, postrojenja, opreme
    i bioloških sredstava

3021

3. Ostali finansijski plasmani (neto odlivi) 3022

III. Neto priliv gotovine iz aktivnosti investiranja (I - II) 3023

IV. Neto odliv gotovine iz aktivnosti investiranja (II - I) 3024

01.01. 31.12.

07012616 2824 100011820

GEOMAŠINA A.D.

Batajnički drum 3, Zemunu,19.06.20, Zemun
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512
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Popunjava pravno lice - preduzetnik

Matični broj Šifra delatnosti PIB

Naziv:

Sedište:

IZVEŠTAJ O PROMENAMA NA KAPITALU

u periodu od godine 

-u hiljadama dinara-

do

Red.
broj

OPIS

Komponente kapitala
Komponente ostalog

rezultata

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Početno stanje na dan 01.01.2018

a) dugovni saldo računa

b) potražni saldo računa

4001

4002

4019

4020

4037

4038

1.

2.

Ispravka materijalno značajnih grešaka i
promena računovodstvenih politika

a) ispravke na dugovnoj strani računa

b) ispravke na potražnoj strani računa

4003

4004

4021

4022

AOP AOP AOP AOP AOP AOP AOP

30
Osnovni
kapital

31
Upisani a

neuplaćeni
kapital

32
Rezerve

35
Gubitak

047 i 237
Otkupljene
sopstvene

akcije

34
Neraspo-

ređeni
dobitak

330
Revalori-
zacione
rezerve

Korigovano početno stanje na dan 01.01.2018

a) korigovani dugovni saldo računa
    (1a + 2a - 2b) >= 0

b) korigovani potražni saldo računa
    (1b - 2a + 2b) >= 0

3.

Promene u prethodnoj __________ godini

a) promet na dugovnoj strani računa

b) promet na potražnoj strani računa

4.

Stanje na kraju prethodne godine 31.12.2018

a) dugovni saldo računa (3a + 4a - 4b) >=0

b) potražni saldo računa (3b - 4a + 4b) >=0

4005

4006

5.

4007

4008

4009

4010

4023

4024

4025

4026

4027

4028

4039

4040

4041

4042

4043

4044

4045

4046 4064

4063

4055

4056

4057

4058

4059

4060

4073

4074

4075

4076

4077

4078

4061

4062

4079

4080

4081

4082

4091

4092

4093

4094

4095

4096

4097

4098

4099

4100

4109

4110

4111

4112

4113

4114

4115

4116

4117

4118

10522

10522

10522

464728

464728

12737

69144

408321

69144

69144

69144

251830

251830

251830

07012616 2824 100011820

GEOMAŠINA A.D.

Batajnički drum 3, Zemunu,19.06.20, Zemun

01.01. 31.12.

2018

2019



























































 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

II  IZVEŠTAJ REVIZORA 

 

SLEDE PRILOZI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



GEOMAŠINA A.D. ZEMUN

FINANSIJSKI IZVEŠTAJ ZA GODINU KOJA
SE ZAVRŠILA 31. DECEMBRA 2019. GODINE



GEOMAŠINA A.D. ZEMUN

SADRŽAJ

IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA

BILANS STANJA na dan 31.12.2019. godine

BILANS USPEHA za period od 01.01.2019. godine do 31.12.2019. godine

IZVEŠTAJ O OSTALOM REZULTATU za period od 01.01.2019. godine do 31.12.2019. godine

IZVEŠTAJ O PROMENAMA NA KAPITALU za period od 01.01.2019. godine do 31.12.2019. godine

IZVEŠTAJ O TOKOVIMA GOTOVINE za period od 01.01.2019. godine do 31.12.2019. godine

NAPOMENE UZ FINANSIJSKE IZVEŠTAJE za 2019. godinu

GODIŠNJI IZVEŠTAJ O POSLOVANJU





























Popunjava pravno lice - preduzetnik

Matični broj Šifra delatnosti PIB

Naziv:

Sedište:

IZVEŠTAJ O PROMENAMA NA KAPITALU

u periodu od godine 

-u hiljadama dinara-

do

Red.
broj

OPIS

Komponente kapitala
Komponente ostalog

rezultata

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Početno stanje na dan 01.01.2018

a) dugovni saldo računa

b) potražni saldo računa

4001

4002

4019

4020

4037

4038

1.

2.

Ispravka materijalno značajnih grešaka i
promena računovodstvenih politika

a) ispravke na dugovnoj strani računa

b) ispravke na potražnoj strani računa

4003

4004

4021

4022

AOP AOP AOP AOP AOP AOP AOP

30
Osnovni
kapital

31
Upisani a

neuplaćeni
kapital

32
Rezerve

35
Gubitak

047 i 237
Otkupljene
sopstvene

akcije

34
Neraspo-

ređeni
dobitak

330
Revalori-
zacione
rezerve

Korigovano početno stanje na dan 01.01.2018

a) korigovani dugovni saldo računa
    (1a + 2a - 2b) >= 0

b) korigovani potražni saldo računa
    (1b - 2a + 2b) >= 0

3.

Promene u prethodnoj __________ godini

a) promet na dugovnoj strani računa

b) promet na potražnoj strani računa

4.

Stanje na kraju prethodne godine 31.12.2018

a) dugovni saldo računa (3a + 4a - 4b) >=0

b) potražni saldo računa (3b - 4a + 4b) >=0
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Popunjava pravno lice - preduzetnik

Matični broj Šifra delatnosti PIB

Naziv:

Sedište:

IZVEŠTAJ O TOKOVIMA GOTOVINE

u periodu od godine 

-u hiljadama dinara-

Grupa
računa,
račun

P O Z I C I J A AOP

1 2 3 4

Iznos

Tekuća
godina

Prethodna
godina

do

A. TOKOVI GOTOVINE IZ POSLOVNIH AKTIVNOSTI

I. Prilivi gotovine iz poslovnih aktivnosti (1 do 3)
3001

1. Prodaja i primljeni avansi

2. Primljene kamate iz poslovnih aktivnosti

3002

3003

3004

3005

3006

3. Ostali prilivi iz rednovnog poslovanja

II. Odlivi gotovine iz redovnog poslovanja (1 do 5)

1. Isplata dobavljačima i dati avansi

2. Zarade, naknade zarada i ostali lični rashodi 3007

3. Plaćene kamate 3008

4. Porez na dobitak 3009

5. Odlivi po osnovu ostalih javnih prihoda 3010

III. Neto priliv gotovine iz poslovnih aktivnosti (I - II) 3011

IV. Neto odliv gotovine iz poslovnih aktivnosti (II - I) 3012

B. TOKOVI GOTOVINE IZ AKTIVNOSTI INVESTIRANJA

I. Prilivi gotovine iz aktivnosti investiranja (1 do 5)
3013

1. Prodaja akcija i udela (neto prilivi) 3014

2. Prodaja nematerijalnih ulaganja, nekretnina, postrojenja,
    opreme i ostalih  sredstava

3015

3. Ostali finansijski plasmani 3016

4. Primljene kamate iz aktivnosti investiranja 3017

5. Primljene dividende 3018

II. Ostali odlivi gotovine iz aktivnosti investiranja (1 do3) 3019

1. Kupovina akcija i udela (neto odlivi) 3020

2. Kupovina nematerijalnih ulaganja, nekretnina, postrojenja, opreme
    i bioloških sredstava

3021

3. Ostali finansijski plasmani (neto odlivi) 3022

III. Neto priliv gotovine iz aktivnosti investiranja (I - II) 3023

IV. Neto odliv gotovine iz aktivnosti investiranja (II - I) 3024

01.01. 31.12.
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GEOMAŠINA A.D.

Batajnički drum 3, Zemunu,19.06.20, Zemun
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                                   III GODIŠNJI IZVEŠTAJ O POSLOVANJU  

 

1)Kratak opis 

poslovnih 

aktivnosti i 

organizacione 

strukture 

U strukturi poslovnih prihoda privrednog društva Geomašina AD prisutan je 

konstantni trend rasta ostalih poslovnih prihoda (prihodi od izdavanja investicionih 

nekretnina) od prihoda od prodaje robe i gotovih proizvoda. Zbog sve težih uslova 

poslovanja u ostvarivanju prihoda svoje osnovne delatnosti-proizvodnje geološko 

rudarske opreme, društvo je prinuđeno da svoje slobodne poslovne prostorije 

(magacine i kancelarije) izdaje drugim pravnim licima (povezanim i nepovezanim). 

Kako je društvo  počelo da se bavi iznajmljivanjem vlastitih nekretnina i 

iznajmljivanjem nekretnina i upravljanje njima, cilj muje da iz godine u godinu 

povećava svoje prihode, a time i da pokuša da dosegne nivo rezultata sličnih firmi iz 

ove grane.                                                                                                                             

Geomašina AD pripada grupi multinacionalnih preduzeća Kappa star grupe čije je 

sedište matične kompanije na Kipru. Većinski osnivač (akcionar) je privredno društvo 

Umka doo iz Beograda sa udelima od 80,82% sa 11.339 akcija od 14.030 ukupno 

emitovanih.Umka doo je u 100% vlasništvu firme sa Kipra-Kappa star limited. 

      

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 















 

Podaci o stečenim sopstvenim akcijama* 

Razlozi sticanja sopstvenih 

akcija 

Sopstvene akcije su stečene po osnovu investicionog  

ulaganja (a u skladu sa kupoprodajnim ugovorom) od 

strane kupca 

Broj i nominalna vrednost 

stečenih sopstvenih akcija 

Br akcija 82 a nominalna vrednost je 750,00 din. 

Imena lica od kojih su 

akcije stečene 

Nebojsa Šaranović 

Iznos koji je Društvo 

isplatilo po osnovu sticanja 

sopstvenih akcija, odn. 

naznaka da su akcije 

stečene bez naknade 

Sopsvene akcije su stečene bez naknade 

Broj sopstvenih akcija koje 

društvo poseduje u trenutku 

izrade godišnjeg izveštaja 

Br akcija 82 a nominalna vrednost je 750,00 din. 

*Podaci se popunjavaju ukoliko je Društvo u međuvremenu od sačinjavanja prethodnog 

godišnjeg izveštaja steklo sopstvene akcije 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



Izjavljujemo da je prema nasem najboljem saznaju, godisnji jinansijski izvestaj sastavljen uz
primenu odgovarajuCih meaunarodnih standardajinansijskog izvestavanja i da daje istinite i
objektivne podatke 0 imovini, obavezama, jinansijskom poloiaju i poslovanju, dobicima i
gubicima, tokovima gotovine i promenama na kapitalu javnog drustva, ukljucujuCi i njegova
drustva koja su ukljucena u konsolidovane izveStaje.

V ODLUKA NADLEZNOG ORGANA DRUSTVA 0 USVAJANJU GODIS
IZVESTAJA*

God. Fin. izvestaj za 2019 godinu za statisticke potrebe sa Napomenama uz jinansijske
izveStaje za 2019, u trenutku sastavljanja ovog godisnjeg izvestaja 0poslovanju nisu usvojeni
od strane Odbora direktora ali su blagovremeno dostavljeni Agenciji za privredne registre do
29.02.2020.

Godisnji izvestaj za 2019 godinu sa godisnjimfinansijskim izvestajima, izvestajem revizora i
godisnjim izvestajem 0 poslovanju, nisu usvojeni od strane nadleinog organa Drustva
(Skupstine akcionara)

Drustvo ce u celosti do zakonom utvraenog roka 05.08.2020 naknadno objaviti odluku
nadleinog organa 0 usvajanju Godisnjeg izvestaja.

*U slucaju da nije usvojen godisnji izvesaj, obaveznaje napomena da nije usvojen od strane
nadleinog organa, a Drustvo je obavezno da odluku nadleinog organa 0 usvajanju Godisnjeg
izveStaja objavi u celosti naknadno.



Odluku 0 pokricu gubitka, Drustvo na dan sastavljanja ovog izvestaja nije donelo. Dru.<:;tvoce
u celosti do zakonom utvrdenog rOka 05.08.2020 naknadno objaviti odluku nadleinog organa
o pokricu gubitka.

*U slucaju da odluka nadleinog organa 0 ra.spodeli dobiti/pokricu gubitka nije sastavni deo
GodL<:;njegizvdtaja, Dru,<:;lvoje obavezno daje objavi u celosti naknadno.

]I Napomena'

*U slucaju da Godisnji izvdtaj nije usvojen od strane nadleinog organajavnog dru.<:;lva,sa
obavdtenjem da ce odluka 0 usvajanju Godi.<:;,?jegizve,<:;tajahiti naknadno objavljena u celosti

Javno dru,<:;tvoje duino da sastavi Godisnji izvdtaj, objavi javnosti i dostavi ga Komiszji, na
regulisanom triistu, odnosno MTP dostavlja ovaj izvdtaj ukoliko su hartije od vrednosti tog
dru,<:;lvaukljucene u trgovanje, i to najkasnije cetiri meseca nakon zavrSetka svake poslovne
go dine, kao i da ohezbedi da godisnjifinansijski izvdtaj bude dostupanjavnosti tokom najmanje
pet godina od dana objavljivanja.

Dru.<:;tvoodgovara za tacnost i istinitost podataka navedenih u Godisnjem izvestaju.




